Nonerunt omnes in natura (testis est D. Bas. Ho. 7. in illis) quod seminate, agricolam non reddat dantes. pauperem, si in fertili terra seminet contra vento: hoc est, quod illi horrea replet & grana similitudinem, & quo lements amplior, eō missis vbe- 10. rior. Volvit Deus in S. Eloquio eleemosynam vocare sementem, prout declarat Apost. Paul. 2. cor. 9. 6. & hoc certū est, si sementes, vi competit in terra secunda, qualis est in manibus Dei: nam ut dividimus, in manibus pauperis magis attendere debes Dei manus: ô quam frugifera terra? Ex illis

Ille cælum prodiit suis fulgidum sideribus, spargendo colligere? Sparge ergo, ne perdas, noli retinere, ut magis conyuges &c.
Ultimò vult Christus illo p̄cepto: Colligit
qua sup̄erarenum, cuidam respondere difficultat, quam aliqui proponunt, an conueniens sit, ut Ecclesiastici opes congregent, earumque habent abundantiam? Videtur quod sic: quandoquidem Christus suis p̄cepterit Apostolis:

Colligit, Eleganter hanc solvit Salvator noster VIII. obiectiōnē, dicitque primō, quōd principia. Qua cōliter incumbat Ecclesiasticis esuientes paſceret, diſiōne hac enim de cauſa voluit, quōd ipaſum licet P̄distributio, mettantibus Apollois, eorum- Ecclesiastique fieret manū ūs: quīsimō illis hoc euidenter inuiuit ut alii tradidit Euangelistæ: Date ḡere, vos illi manducate, quæ verba ad viros Apostolos 1.14. & licos, chutesque Episcopos diriguntur: Gloria E. Ma c. 6. p̄icopis est pauperum inopia prouidere sic D. Hier. D. HIER. quia, ut die Iouis præterito diximus, eorum filii Ep̄. 2. ad suū paupere. Secundo dicit quod illis bene licet colligere, & sportas atque scrinia implere, etiam duodecim sicut dicit factum est, postquam sufficienter pauperibus est p̄ouisum, & IX. eorum subuentum necessaria. Et ha inquit E. Cū prouangelista quod illis non dixerit, Colligit, nisi usum est postquam omnes essent integrè satiati. Ut autem paupertatem omnes impleti sunt dixit: Colligit que sup̄: his, rauorum fragmenta, ne perirent. Non vult Deus, & Ecclesiastice, ut de bonis tuis vel in pereat a ciuili proinde tibi p̄cipit, ut omnes colligas: si autem hoc, quando iam nullus supererit pauper, citi non fit prouisum. Hoc si dixerit, o discutes, tuo modo intellige: non enim iſi ſoli ſtudendum, ut colligas, conferas, impleas horrea, ciſtasque conſolidas: niſi ſi i illud postouam pauperibus liberali manu dispersiſti: illo namque modo bonorum omnium in domo tua ſecundum erit incrementum, ita ut paup̄eris ſuperſt abundauerit.

VII. 78 Obiicit: ego quidem in manib⁹ Christi tradam quidquid habeo, cum iam videam in tantu m Quid da acceleſere, porro in manib⁹ pauperis, potius tu pauperi. O te menis imperi Christus manus eius Saluatoris: Quādo porrigitis accepis: hiſ inſignti: Et Christus ſuſcipit et parauit. Galat. 2. ad poſta ſibi i ruare, nec tantum ſerrare, ſed etiam pop. Ant. multiplicare, & cum multo fano re redere. Hoc D. CHR. verbi eiusdem D. Chrys. concludamus: Tu vero Tom. 1. ſi terram quidem pingui, mac feriſtem coleres, terra Homo, ſi aratam & mollitam, & que plurimum effeſt opera. Mat. 5. tum ſeminalibus, non tantum illam propria horrea ſeminando, enacuare: verum etiam minuantes alium de quod ſeris: et maximum enim detrimenit putares in re tali diligere paup̄erem: cakam vero tam culturus fit, ubi nulla aeris inqualitas, corrupcio nulla ventorum eſt, ſed plurimo obique cum fano, ſeſima iacta prouenient cunctaris & diſimulans nec intelligis, quia poſſimus & parcendo perdere, &